alguna un ataque frontal y riguroso a la sentencia de 

segundo grado, lo que impedía a la Corporación pronunciarse 

como juez extraordinario, sin dejar en entredicho la 

naturaleza del recurso de casación. 

Costas procesales a cargo del demandante. Se fijan en 

la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS 

($2.600.000.oo) 

Por lo expuesto,  

III. SE RESUELVE 

PRIMERO: RECHAZAR por improcedente el recurso de 

reposición contra la sentencia CSJ SL3979-2022, que 

presentó SERGIO ANTONIO ERAZO HURTADO dentro del 

proceso ordinario laboral que instauró al MUNICIPIO DE